Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

DESPACHO Nº 8 /2024

CONSTITUIÇÃO DA MESA DE VOTO PARA A ELEIÇÃO DA COMISSÃO PARITÁRIA QUADRIÉNIO
2025/2028

Considerando o disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Regulamentar n.º 18/2009, de 4 de
setembro, que adapta à administração autárquica o sistema integrado de avaliação de
desempenho na Administração Pública (SIADAP), aprovado pela Lei n.º 66-B/2007, de 28 de
dezembro, na sua atual redação, que determina a existência da Comissão Paritária;

Considerando que até ao dia 09 de dezembro do corrente ano, data-limite para apresentação de
listas para a constituição da mesa de voto, não foi apresentada qualquer lista pelos trabalhadores
da Autarquia;

Determino, no uso da competência que me é conferida na alínea a) do artigo 35.º da Lei n.º
75/2013, de 12 de setembro e al. a), n.º 6 do art.º 59.º da Lei n.º 66-B/2007, de 28 de dezembro,
na sua atual redação, que a respetiva mesa de voto seja composta pelos trabalhadores abaixo
enunciados:

Vogais efetivos:

 Presidente: LISETA NABAIS MARTINS SANCHES, 114

Secretário: CLEMENTINA DA SILVA CARAMONA, 251

 Secretário: OLGA AMBRÓSIO BARATA ROCHA, 212

Vogais suplentes:

1.º Vogal  ISABEL GONÇALVES, 270

2.º Vogal  VÂNIA MARTINS FILIPE, 421

As eleições deverão seguir o calendário eleitoral descrito no Despacho n.º 5/SIADAP/2024, de 22
de novembro de 2024.

O presente despacho será publicitado na página eletrónica do Município do Sabugal.

Paços do concelho do Sabugal, aos doze dias do mês de dezembro de 2024

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

Livro: Livro Despachos

Registo n.º  8

Data: 12/12/2024

Registado por lisete.sanches

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL